河南应用技术职业学院文件
豫应职院院字〔2017〕54号
河南应用技术职业学院
关于印发《2017年河南应用技术职业学院节能宣传周和低碳日活动方案》的通知

校属各部门:

根据国家发展改革委等部门《关于2017年全国节能宣传周和全国低碳日活动的通知》（发改环资〔2017〕948号）和《河南省节约能源条例》要求，今年6月12日至18日为全国节能宣传周，6月13日为全国低碳日，全国节能宣传周主题是“节能有我、绿色共享”，全国低碳日活动主题为“工业低碳发展”。

为了做好2017年度我院节能宣传周活动，结合我院建设资源节约型校园的需要，特制定了《河南应用技术职业学院2017年节能宣传周和低碳日活动工作方案》，现予印发，请各部门按照要求组织实施，认真执行。
附件：河南应用技术职业学院2017年节能宣传周和低碳日活动方案
                             2017年6月19日

	河南应用技术职业学院办公室           2017年6月19日印发

附件

河南应用技术职业学院2017年

节能宣传周和全国低碳日活动方案

　为深入贯彻落实党的十八大和十八届五中、六中全会精神，牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念，广泛宣传生态文明主流价值观，培育和践行节约集约循环利用的资源观，加快改善生态环境，提高资源利用效率，努力建设资源节约型和环境友好型社会，深入进行全民节能低碳宣传教育，大力倡导勤俭节约的社会风尚，在全社会营造节能降碳的浓厚氛围，根据《关于2017年全国节能宣传周和全国低碳日活动的通知》(发改环资[2017]948号)和《关于组织开展河南省全民节能行动的通知》（豫发改环资[2017]334号）精神要求，我院决定开展节能宣传周和全国低碳日系列活动，相关事宜安排如下。

一、活动时间

2017年6月12日至6月18日

二、活动主题

节能宣传周活动主题：“节能有我、绿色共享”

全国低碳日活动主题：“工业低碳发展”

三、活动要求

节能宣传周期间，各部门要高度重视、认真组织，积极发挥节能表率作用，深入宣传落实《河南省公共机构节能“十三五”规划》和《河南应用技术职业学院“十三五”规划》和《河南应用技术职业学院节能工作计划》，组织开展多种形式的节能宣传活动，带头普及节能常识，倡导低碳出行，充分发挥示范引领作用，带动全社会深入、持久、自觉行动。

　四、活动安排

　(一)在学校网站发布《河南应用技术职业学院2017年节能宣传周和全国低碳日活动通知》，各部门进行内部传达和转发，二级学院要及时传达到学生，形成“人人节能，人人宣传，绿色发展，大家共建”的氛围。

　(二)开展节能宣传教育

　1.依托学校广场LED屏幕和各楼宇内安装的电子屏滚动播放节能宣传片以及节能宣传主题和口号；通过校园广播站发布节能宣传周和全国低碳日倡议书；在宣传栏张贴宣传海报、在校园内悬挂节能宣传条幅，营造节能低碳的浓厚氛围。

2.以“节能有我、绿色共享”、“未来的主人，节能的先锋”为主题，依托校园网和学院官方及各单位“双微”渠道，开展节约用水、用电、粮食宣传教育微活动；

　(三)举办校园浪费现象征集、节能建议征集活动，对征集结果进行调研，对切实可行、具有创新精神的建议给予奖励。

(四)开展“跳蚤市场”、设立毕业生旧物回收箱等活动，进一步加强物品回收利用，提高节约意识。

(五)邀请校内外节能技术专家对能源管理运行相关人员开展节能技术讲座，普及节能知识，增强节能管理能力。

(六)开展“废物利用”优秀作品展示活动。

(七)开展全国低碳日能源紧缺体验活动。

1.6月13日全国低碳日当天，开展能源紧缺体验和绿色低碳出行活动，倡导全体教师低碳生活、低碳办公、低碳出行，不用一次性物品；

2.停开空调和关闭公共区域照明等；

3.倡导停开私家车一天，鼓励乘坐公共交通工具、骑自行车或步行上下班。强化节约意识，弘扬节约美德。

(八)推广绿色技术。推进全校LED照明改造工程，各单位要力争完成年度改造目标，达到节能降耗。

(九)各部门根据自身情况制定操作性和针对性较强的活动方案，扎实有效地开展节能宣传周活动。

(十)各部门节能宣传情况纳入学院年度节能减排评先评优考核中。

活动结束后，各部门要认真总结，并于6月28日前将本单位活动图片和活动总结材料报节能减排领导小组办公室(后勤处) 。

（联系人：黄群；联系电话：616998）